
--
Bil POSIA

'JP 8H PO3IA' d.o.o. Soroicvo

GENERALNA DIREKCIJA

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.01.04-9313/20
Saralevo, 14.07.2020.godine

Na osnovu 6lana 45. statuta "Jp BH posTA" d.o.o. sarajevo, 6lana 69.stav 2 alineja d), dlana 70. zakona
o javnim nabavkama i el. '14. stav.(2) pravilnika o iavnim nabavkama ,,Jp BH eosix -.oo -sara;evo

broj: 01-3.2-5233/15 od 04.03.2015. godine, te priledloga - preporuke Komisije za nabavku radova:
N-lbgvkai ugradnja automatskih kliznih vrata na utizir u slner iati poste 71120 Sirajevo oroj: 07.4-11-g-
999P_2]139 od, 09 07.2020.godine uprava Drustva na 23.erektronskoj sjeonici od#anol dana
14.07.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
o ponistenju postupka nabavke radova-

Nabavaka iugradnja automatskih kliznih vrata na ulazu u ialter sali poite 71120 sarajevo

I
Donosi se Odluka o ponistenju postupka nabayke i ugradnje automatskih kliznih vrata na ulazu u
Salter sali po5te 71120 Saraievo, zbog toga Sto u predmetnom postupku nabavke nije dostavljena niti
jedna prihvatljiva ponuda.

I
Ova odluka stupa na snagu danom donosenia.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova: Nabavka iugradnja automatskih kliznih
vrata na ulazu u salter sali poste 71120 sarajevo br.u.D 01-04-7923/20, od 16.o6.2b2o.godine i rjesenja
Generalnog direktora za provodenje postupka nabavke i ugradnje automatskih kliznih irata na ulazu u
salter sali poste 71120 sarajevo broj: 01-11-9-6895-6/20, od l7.06.2020.godine, Komisija Je proveta
postupak javne nabavke, putem konkurentskog postupka u predmetu nabavku sa ooljvtlivanlem
Obavjestenia o nabavci broj: 238-7-3-316 -3-118120, na Portalu javnih nabavki dana 23.06.ZbZO.godine.
l_sloyrlleno, ugovorni organ je omogudio neogranicen i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji 5r 07.4-
11-9S895-14/20, putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dosfavtjati na
druge naaine propisane Zakonom o.iavnim nabavkama.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne naba-vke, koje je odrzano dana 07.07.2020. godine u
'12:15h, u Banket sali Generalne direkcije "Jp BH posTA" d.o.o. sarajevo, obala Kulina bana br. g, o
eemu je sadinjen poseban zapisnik broj: 07.4-1'l-9€89s-2ot2o. po zavrsetku javnog otvaranja ponuda,
Zapisnik sa otuaranja .ie istog dana 07 .07 .2OZO god. poslan ponut a6u putem fixa.
Komisi.ia je prUe samog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e:

' 9" j9 ukupno 8 (osam) potencijalnih ponudaCa preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala
javnih nabavki

o da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno .l 0edna) ponuda. da je koverta neosteeena, uredno zapakovana izapeeadena

' da.ie na kovenu stavljen redni broj prema kojem se uwrduje redoslijed otvaranja iditanja ponuda,
prema vremenu dostavljanja na Protokol i to: naziv ponuda6a, ukupna cijena ponude ieventualno
ponualeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu isjedistu ponudada, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne praveci uvid u saOAai ivalidnost do;tavljene Oolumentacle.

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno g, 71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 7.{3; c-moil: tobincr@posro.bo

Opain*ilud ! So.oilvu b'. ri.e.nio 055-O-r.s-o6-OOl I i6
ld.ntililo.ioni br. a2OO6!22tOOO3; pov b. 2006022|OOO5; porrrni b. OtO79z29

konlokl centor

(telz
www.posto.bo



--
-<

BHPOSIA

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda
ponuda sli.iededeg ponuda6a:

'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroirvo

GENEPALNA DIREKCIJA
(07.07.2020.godine do 12:0Oh). pristigt- le

1. ,,DKM GRADNJA" d.o.o itagtaj , Ut Viteika b.b,742SO itagtaj BiH

Nakon izvrsenog otvaranja. ponuda KomisUa je pristupila analizi dokumentacije prilozene uzponudu. u.smislu provjere njene validnosti, obiiroh na zarrtler" ugororno! org;J iiir."n" ,tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skradi ," proi"o,i13r* i fiavitimautvrdenim Zakonom o javnim. nabavkama i podzakonskim aktima i pravirnikom 6;avnimnabavkama ugovornog organa, te konstatovala slijedeCe:

Da ponuda ponudada,,DKM GRADN,JA,,d.o.o Maglai, Ul Viteska b.b, Z42SO itagtaj, BiH, sa
ukupnom. vrijednosti ponude, be-z.ura6unatog pDV-iu iznosu oa rs.ooo,rio xu ne'i-prij"r, .r"
zahtjeve U.govornog organa definisane u tenderskoj dokumentiaciji, pa 1e stroono tom! oJi;enlena
neprihvatljivom za ugovorni organ I ne moze biti predmet vredn6vinji zbog slijed"c" einl"n,ce,

Ponudad "DKM GMDNJA" d.o.o Magraj, ur viteska b.b , 74250 Magraj BiH ne ispun,iava usrovepropisane tackom 2.2 pod c) _ ,kojom se trazi da ponudad :

..."u2 spisak izvdenih ugovora ponudac Je duran dostaviti potvrde koja je u vezr sa
oredmetom. nabavke, a koje su izdali krajnji iorisnici izvedenih radbva i koja o'oaiezno saoai:
naziv i sjediste ugovomjh skana iri.privrednih subjekatia, predmet ugovora,'rrffio.1 ,goror",
vrijeme i mjesto izvrsenja ugovora i navode o ureino izvrienim ugoiorima.
U slucaju da se tiakv€ potvrda iz o-bjektivnih razloga ne mo2e dobiii od ugovome strane koja nije
ugovorni organ, vali izjava ponudaca o uredno izvrsenim ugovorima, u-z preooeenle oolaza o
ueinjenim pokuSajima da se takve potvrde obezbjede".;

Naime, imenovana komisija je prilikom analize prispjele ponude uwrdila da je na strani 20. ponude
dostavtjena potvrda izdata od. strane Masinskog'fakutteta u sarajevu'u.1 oo-vl_szJlzo oo
25.02 2020godine, u vrijednosti od 1s.212,65 KM bez pDV-a, ati ciji'predmei ugovora se oonosi
na kako .ie i navedeno :,,zamjena fasadne bravarUe na juznoj fasaii istocne ziraoe lrl1islnst<og
fakulteta Sarajevo',.
shodno navedenom obzirom da nije biro u potpunosti jasno, na sta se dostavrjena potvrda o
uspjesnoj rearizacui ugovora konkretno odnosi, dana ol.or.zozo godine, xomisilJ je prltem tara
uputira pojasnjenje dokumentacue imenovanom ponudacu, orq 07.+-t t-s-oe ss:-ziiz6.

9?T-9q _01?q20 godine Ugovorni organ je zaprimio odgovor na pojasnjenje pod brojem 07.4-

!1:?._"j-!!?o-3?:,a_u 
kojem se navooi da sL dostavtjena ptwroa oonoii nj usradnju AL'bravarrle,proEvooaca 

"Feet doo, te kao takva predstavlja srodnu djelatnost.

N€knadno prirozena potvrda u skropu pojasnjenja od strane benzinske pumpe ,Dzino petror" d.o.o
Maglaj, te dostavljeni Ugovor.od strane Medicinsxog takulteta iz Tuzle,nisu razmatrani iz raztoga
sto se naknadno dostavlieni dokumenti u svojstvu dikaza ne mogu ocjenjivati ,niti razmatrati ,tesu kao takvi ne prihvafljivi za Ugovorni organ.' 

- -- ---

Posto se dostavrjena powrda iz obrazrozenja ne odnosi na predmet nabavke, kako je i zahtrevanotenderskom dokumentacijom u skradu sa cranom 48. i 'eranom 5i. ,iN', ;;;;" -nii" 
o"ri"ruzmatana,te le kao takva prograsena neprihvafljivom iz 

'.zroga 
sto ponro"'ri;" potprina i neispuniava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Ctln 6g. stava.-poO i)21N.

obrazloienje: ponudae DKM GRADNJA" d.o.o Magraj, urviteska b.b , 74250 Maqrai. BiH sadostavr,enom ponudom ne zadovorjava ustove iz tacr-e i 2. p"J"i-. t".olir'r," i"iiril"iir.u"
obzirom da za pomenutu nabavk-u nij€ dostavljena nitijedna prihvafljiva ponuda, Komisija je u skladu saelanom 69 stav 2, arineja d) iebnoh 70. zakona 

" ffiiri"uartama dara preporuku za ponistenjepredmetnog postupka nabavke.

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tol: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 713; q-moil: Iobincr@posro.bo

Op.;n.ri rud u So.oicvu br. .i.3.ni. 065-O-bs-06-OOl I96
ld.nrililo<io.i br. a2oo6C22tOOOr; ?Ov b.. 2006!22|000'; porr1nibr O|OI9729

konrokl centor

(tsrz
www.posto. bo



= BH POSIA \P BH POSrA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
CijeneCi navedeno donesena.ie Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovorni
organ u toku konkretnog postupka javne nabavke, prekrsio Jednu ili vise odredbi zakona o javnim
nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom organu u roku od 5 (pet) dana od
dana zaprimanja Odluke o ponistenju, shodno elanovima 99. i 101. Zakona o.iavnim nabavkama.

DOSTAVITI:
- Centar posta Sarajevo (Nosilac posla)
- Sektoru za Ekonomsko finasi.iske poslove
- Marketingu (za objavu)
- Odjeljenje za javne nabavke
- ponudacu putem odjeljenja za iavne nabavke
- Upravi druswa
- ala

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tol: +387 33 252 613; for: + 387 33 252 743; c.moil: kobin.l@posto.bo

Op.ill.ti .sd u So.oinu br. ri.boio o65-0-R!s-O6-@l 196
ld.nrilikacioni br a2oo6t2:ll0o0t; ?Dv br 2OO6a2:II0OO5; Por.:nibr OtO79r29

konlokl cento.(tvz
www.posto.bo


